
 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI STORIA CULTURE CIVILTÀ 
Piazza San Giovanni in Monte, 2  |  40124 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2097600  |  disci.segreteria@unibo.it  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l'art 2222 e seg. c.c.  nel rispetto di quanto previsto dall'art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001, 

come modificato dal D.Lgs. 75/2017; 

RICHIAMATA la nota del Direttore generale Prot. n. 0318708 del 13/12/2019, di trasmissione delle 

Linee guida incarichi di lavoro autonomo adottate dall’Ateneo; 

VISTA la Delibera della Giunta del 11/06/2025, con la quale è stata approvata l’attribuzione 

di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale per le esigenze del Dipartimento, per 

la redazione della rivista “Ipotesi di Preistoria” di cui è referente scientifico il Prof. 

Maurizio Cattani; 

VISTO  l’avviso Rep. 167 Prot. 5076 del 24/06/2025 pubblicato nel sito web di Ateneo, con il 

quale è stata indetta la selezione per il conferimento dell'incarico di cui sopra; 

VERIFICATA   l’assenza di professionalità interne; 

VISTI  gli atti della Commissione del 18/07/2025 relativi alla selezione pubblica con cui si 

propone l’attribuzione dell’incarico alla dott.ssa Sara Malavasi, quale vincitrice della 

selezione suddetta; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria del Dipartimento, per il progetto sopra esposto, attraverso 

fondi BIR24R4, CUP J33C23003930005, Voce COAN CA.EC.02.03.02, Obiettivo 

O.20 (Vincolo 15407). 

 

DECRETA 

 

1. l’approvazione degli atti di selezione della Commissione giudicatrice; 

2. il conferimento, ex art.7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, alla dott.ssa Sara Malavasi, quale vincitrice 

della selezione sopra citata.  Le attività che l’incaricata dovrà svolgere - a mezzo di un contratto di 

prestazione di lavoro autonomo occasionale - consisterà in: controllo redazionale dei contributi 

ricevuti per l’invio ai referi, controllo della validità del processo di revisione, impaginazione e 

controllo redazionale finale. Infine, si richiede di caricare i file dell’indice, della copertina e degli 

articoli nella pagina web della rivista gestita da ABIS AlmaDL e di svolgere tutte le attività inerenti 

alla promozione e alla divulgazione dell’edizione online.  

La prestazione avrà una durata pari a 30 giorni per un impegno indicativo quantificabile in circa 130 

ore.  

Il compenso Lordo Soggetto risulta in € 2.764,98 (duemilasettecentosessantaquattro/98). Esso è 

calcolato per l’intera durata del contratto e sarà comprensivo di oneri fiscali e previdenziali posti dalla 

legge a carico dell’incaricata; 

3.    il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo CdD utile. 

 

         Il Direttore del Dipartimento 

     (Prof. Roberto Balzani) 

     

 

firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce la firma 

autografa 

 

mailto:disci.segreteria@unibo.it

		2025-07-22T10:35:46+0000
	Roberto Balzani




